
Municipio della Città del Vasto 

Provincia di Chieti 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 189 DEL 07/09/2021 

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 3 E 4 

OTTOBRE 2021 . DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 

DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 

PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE E 

CANDIDATURE. 

 

 
L’anno 2021 addì 7 del mese di Settembre alle ore 13.00, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale 

si è riunita con l’intervento dei Signori: 

Cognome e Nome Carica 
 

Presente  

Francesco Menna SINDACO 

 
SI  

Giuseppe Forte ASSESSORE  SI  

Luigi Marcello ASSESSORE 

 
SI  

Lina Marchesani ASSESSORE  SI  

Gabriele Barisano ASSESSORE  NO  

Paola Cianci ASSESSORE  SI  

Carlo Della Penna ASSESSORE  SI  

Anna Bosco ASSESSORE  SI  

 
 

  
Presenti: 7 Assenti 1 

Giustificati: 0  
 

E con la partecipazione del Segretario Generale del Comune (art. 97,c. 4°, del T.U. n. 267/2000) 

Avv. ANNA LUCIA MASCIOLETTI. 

Si dà atto che la seduta è svolta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73, comma 1, del D.L. 17 

marzo 2020, n. 18, nonché dell’art. 1, comma 6, lett. n-bis) del D.P.C.M. 13 ottobre 2020, e del 

Decreto Sindacale n. 17 del 27.03.2020. 

Il  Sindaco Avv. FRANCESCO MENNA, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 



L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 178, in data 25/08/2021, esecutiva, con la quale 

sono stati individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di 

propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del 

CONSIGLIO COMUNALE E DEL SINDACO con liste e candidature, in programma nei giorni 3 e 

4 ottobre 2021; 

Viste le decisioni della Commissione Elettorale Circondariale in ordine alla ammissione delle liste e 

delle collegate candidature a Sindaco presentate ed al numero definitivo loro assegnato, di cui al 

verbale n. 164 del 06/09/2021; 

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento, 

non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non necessita dell'assunzione del 

parere di regolarità contabile del Responsabile dell' Ufficio finanziario; 

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio interessato in ordine alla regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;  

Con i poteri di cui all’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto vigente; 

Con voti unanimi resi dai presenti nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

2. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml. 25 di base; 

3. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 22 distinte sezioni da destinare ad ogni lista, 

aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, ed in n. 6 distinte sezioni aventi 

le dimensioni di ml. 1,00 di altezza per ml. 0,7 di base da destinare alle candidature a sindaco, 

provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 

orizzontale; 

4. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine attribuito dalla C.E.CIR. alle liste ed alle 

collegate candidature a Sindaco, come da prospetto che segue: 



 

 

N. 

 

CANDIDATO SINDACO 

N. d'ordine 

della lista 

e della 

sezione di 

spazio 

 

DESCRIZIONE DEL 

CONTRASSEGNO DI LISTA 

1 ANGELA PENNETTA 1 L’ARCOBALENO 

Angela Pennetta Sindaco 

  2 l’orizzonte è VASTO 

Angela Pennetta Sindaco 

2 ALESSANDRA NOTARO 3 VASTO 5.0 

NOTARO SINDACO#notarosindaco 

  4 NOTARO SINDACO 

PER VASTO 

  5 Azione con Carlo Calenda 

NOTARO SINDACO 

  6 LA BUONA STAGIONE 

NOTARO SINDACO#notarosindaco 

3 ANNA, RITA CARUGNO 7 ORA RISPETTO PER TUTTI GLI 

ANIMALI 

4 GUIDO GIANGIACOMO 8 FORZA ITALIA BERLUSCONI 

  9 LEGA 

SALVINI ABRUZZO 

  10 GIORGIA MELONI 

FRATELLI d’ITALIA 

  11 VASTO AL FUTURO 

GIANGIACOMO SINDACO 

  12 MOVIMENTO VASTO 

5 DINA NIRVANA 

CARINCI 

13 SINISTRA ITALIA 

Vasto d’Amare CARINCI Sindaco 

  14 ChiAma Vasto 

  15 MOVIMENTO 5 STELLE 

2050 

6 FRANCESCO MENNA 16 AVANTI VASTO con Menna 

  17 MODERATI PER VASTO 

  18 FILO COMUNE 

PER FRANCESCO MENNA SINDACO 

  19 CITTA’ VIRTUOSA 

  20 FUTURO e SVILUPPO per Vasto 

CON MENNA SINDACO 

  21 SINISTRA 

per VASTO 

  22 PD 

Partito Democratico 



5. di demandare al Servizio “Affari Generali e Servizi Demografici” la trasmissione del presente 

provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, al Servizio “Manutenzione e Servizi” ed alla 

Polizia Locale;  

6. di dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..  

 



Comune di Vasto

Pareri

280

ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 3 E 4 OTTOBRE 2021 .
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE
E CANDIDATURE.

2021

Affari Generali e Servizi Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/09/2021

Ufficio Proponente (Affari Generali e Servizi Demografici)

Data

Parere Favorevole

AVV. ANNA LUCIA MASCIOLETTI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

FRANCESCO MENNA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ANNA LUCIA MASCIOLETTI 

 


